CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

REQUERIMENTO Nº 05/2024

                                               Paulo Sergio Chileide, Vereador com regular assento nesta Casa de Leis,

vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, que após ouvido o plenário, seja

oficiado o Executivo Municipal para que solicite junto ao Departamento Nacional de Infraestrutura de

Transportes (DNIT), providências urgentes para a recuperação da BR-376, trecho próximo ao

semáforo, cruzamento da BR com a Rua São Francisco, em virtude da degradação asfáltica e da

existência de inúmeros buracos na pista, acarretando grande perigo para os usuários.

                                              Destaco que recebi diversas reclamações dos usuários que

constantemente passam pela BR-376, São diversos buracos na pista e neste referido trecho formou-se

várias ondulações, colocando em risco os veículos, causando danos materiais e, também, expondo as

vidas das pessoas ao perigo.

                                                  Termos em que,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Califórnia, 01 de março de 2024.

Paulo Sergio Chileide
Vereador

Apresentada em ______/______/________
Encaminhada através do Ofício nº _______
Em ________/__________/____________